
На основу члана 64. став 11. и члана 65. став 7. Закона о високом образовању 
(«Службени гласник РС» број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 
93/2012, 89/2013,  99/2014, 45/2015 и 68/2015) и члана 39. став 1. тачка 46. и тачка 47. 
Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 9/2014), Сенат 
Универзитета у Нишу, на седници одржаној 09.12.2015. године, донео је  
 
 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ СТИЦАЊА ЗВАЊА И ЗАСНИВАЊА РАДНОГ ОДНОСА 

НАСТАВНИКА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 
 

Члан 1. 
У Правилнику о поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 

Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 9/14) додаје се члан 3а. који 
гласи: 

„Кандидати који се пријављују на конкурсе за избор у звања наставника које објављују 
факултети Универзитета у Нишу, дужни су да попуне образац о испуњавању услова за избор у 
звање наставника који се налази на web порталу Универзитета у Нишу (www.npao.ni.ac.rs). 

Приликом пријављивања на конкурс за избор у звање наставника, кандидати су дужни 
да факултету који је објавио конкурс, доставе документацију којом доказују да испуњавају 
услове конкурса и предају попуњен, одштампан и потписан образац из претходног става. 

Након истека рока за пријављивање кандидата, факултет који је објавио конкурс, 
доставља Универзитету у Нишу, ради објављивања на web порталу, попуњене обрасце о 
испуњавању услова за избор у звање наставника, на начин уређен упутством које сачињава и 
објављује Универзитет у Нишу. 

Пријаве кандидата које нису поднете на начин прописан овим чланом, сматраће се 
неуредним пријавама и неће бити разматране, о чему факултет доноси посебан закључак и 
доставља га кандидату и Универзитету у Нишу. 

На закључак из претходног става није допуштена жалба.“ 
 

Члан 2. 
Члан 5. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 

Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 9/14) мења се и гласи: 
„Комисија се састоји од најмање три наставника у истом или вишем звању из уже 

научне, односно уже уметничке области за коју се наставник бира, од којих је најмање један у 
радном односу на другој високошколској установи. 

Као члан комисије може бити именовано лице које је изабрано у научно звање, с тим 
што мора да буде из уже научне области за коју се наставник бира и да има звање које, према 
члану 71. Закона о научноистраживачкој делатности, одговара звању наставника које би било 
исто или више од оног за које се наставник бира. 

Члан Комисије може бити и професор емеритус и члан САНУ у радном саставу, који је 
пре пензионисања имао наставно или научно звање, с тим што морју да буду из уже научне 
области за коју се наставни бира.“ 

 
Члан 3. 

Члан 12. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 
Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 9/14) мења се тако што се додаје 
став 5. који гласи: 

„Уколико је било више учесника конкурса, Изборно веће доставља научно-стручном 
већу, односно Сенату, додатно образложење, у коме је дужно да изнесе разлоге због којих је 
предност за избор у звање наставника дата учеснику конкурса који је предложен, у односу на 
остале учеснике конкурса.“ 

 
 
 



Члан 4. 
Члан 14а. Правилника о поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 9/14) мења се тако што 
се мења став 5 и додаје став 6. који гласе: 

„Документација коју достави Факултет, у складу са чланом 14. овог Правилника, и 
попуњени обрасци о испуњавању услова за избор у звање наставника прописани чланом 3а. 
овог Правилника, достављају се Комисији за оцену испуњености минималних критеријума 
учесника конкурса за избор у звања наставника у року од пет дана од дана пријема 
документације од Факултета. 

Декан факултета који је објавио конкурс, дужан је да, на захтев председника Комисије, 
омогући Комисији увид у пријаве учесника конкурса и приложену документацију.“ 
 
 

Члан 5. 
У Правилнику о поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника 

Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 9/14) додаје се члан 24а. Који 
гласи: 

„Саставни део овог Правилника су обрасци предлога одлука Изборног већа за избор у 
звања наставника, који се примењују за конкурсе расписане почев од 01.01.2016. године“. 

 
 

Члан 6. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Гласнику 

Универзитета у Нишу“. 
 
 
 

 
СНУ бр 8/16-01-011/15-006 
У Нишу, 09.12.2015. године 

 
 

      ПРЕДСЕДНИК 
 СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
 

        Проф. др Драган Антић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


